
契 約 変 更 年 月 日

契 約 業 者 の 住 所

工 事 の 名 称

工 事 場 所

工 事 種 別

工 期 （ 自 ）

工 期 （ 至 ）

変更前の契約金額
（ 税 込 ）

 \229,152,117.-

変更金額（税込） \121,000,000.-

変更後の契約金額
（ 税 込 ）

\350,152,117.-

令和7年3月13日

令和7年8月20日

変 更 理 由

別添変更理由書のとおり

　

　

　

　

　

　

　

　

　

広島県呉市西中央３丁目１番３１号

福山港箕島地区泊地(-12m)浚渫工事 

広島県福山市箕沖町地先、岡山県笠岡市鋼管町企業用地内

港湾等しゅんせつ工事

　

工 事 概 要

（変更した内容）

別紙工事数量総括表のとおり

　

　

　

　

　

　

　

（変更2回）契約変更の内容

令和7年5月14日

契 約 業 者 名
大新土木株式会社

　



工事数量総括表 （参考資料）

泊地(-12m)

浚渫工

グラブ浚渫工

グラブ浚渫 (参考土量)純土量＋余掘

粘土質土砂N<10 m3

砂質土砂N<10 m3

砂質土砂N10～30 m3

原契約のとおり (参考土量)純土量＋余掘

粘土質土砂N<10 m3

砂質土砂N<10 m3

砂質土砂N10～30 m3

土捨工

土運船運搬工

土運船運搬

土運船運搬 原契約のとおり

揚土土捨工

空気圧送揚土

空気圧送揚土 原契約のとおり

排砂管設備工

排砂管設備

共通仮設

共通仮設費

回航・えい航費 原契約のとおり

運搬 原契約のとおり

事業損失防止施設費

汚濁防止枠

安全費

安全対策

安全対策

水雷・傷害等保険 原契約のとおり

1

1

1

1

19,536

19,536

120m×20m　カーテン長13m 式 1

安全監視船 1

1

式 1

安全管理業務 1式

事業区分 港湾整備

工事区分 泊地(-12m)

摘　　　要数量増△減

1

40,677

2,191

2,714

963

331

84

19,53643,199

式

鋼管矢板前 m3

計画水深-12.0～-13.0m m3

1

工事名 令和6年度 福山港箕島地区泊地(-12m)浚渫工事(変更2回)

工事区分・工種・種別・細別 規　　　格 単位 数量(前回) 数量(今回)

23,663

23,663

m3 43,199

m3 43,199

鋼管矢板前 m3

23,663

計画水深-13.0m　(鋼管矢板前) m3

-1/1-



（ 別　紙 ） 

変更理由書 

 

　１．工 事 名　　　福山港箕島地区泊地(-12m)浚渫工事 

 

　２．工　　期　　　令和7年3月13日～令和7年8月8日 

                    

　３．請負金額　　　229,152,117円　 

 

　４．変更理由 

本工事は、福山港箕島地区泊地（－１２ｍ）の浚渫工及び土捨工を施工するもの

であるが、今般、以下の理由により設計図書を変更する必要が生じた。 

 

 

　　１） 浚渫工：浚渫深度の変更 

港湾利用者との調整の結果、暫定供用開始までに、泊地を完成水深まで浚渫完了

する必要が生じたことから、本工事の施工水深を-9.5mから-12.0mに変更する。 

 

　　２） 工期：工期の延伸 

浚渫深度の変更により工期延伸を行う。また、これに伴い、熱中症対策に資する

現場管理費率の加算率を変更する。 

 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上


